Протокол рассмотрения и оценки заявок на участие
в запросе котировок ЛЪ000182-П

г. Москва 25 сентября 2024 I,

l.Напиенование закупки товара/работы/услуги: Запрос котировок на сервисное обслу,живание

и техническую поддержку систем кондиционирования.
способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя) - запрос котировок
2.Заказчик: Российский научный фон.л
3. Существенные усJовия договора: ,Щоговор заключается в срок не позднее 20 дней со дня
подписания протокола рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок.
4. Начальная (максимальная) цена договора: Z646 666 (два миллиона шестьсот сорок шес,гь
тысяч шестьсот шестьдесят шесть) рублей 64 копейки, в т.ч, НДС 20%. В ueHy !оговора включены
все затраты Исполните.tя. свяlанные с сервисныv обслrживаниеtt и технической по::ержкой
систем кондиционирования, нiulоги и иные обязательные платежи, взимаемые на территории
Российской Фелерачии в соответствии с требованиями лействующего законодательства.
5. Извещение о проведении запроса котировок
Извецение о проведении запроса котировок размещено на офичиальном сайте РНФ:
http: ц,rvrr,,гsсГ.гu l7 сентября 2024 г.

6. Сведения о компсспи по осуществлению ]акупок
На заседании комиссии по проведению процедуры рассмотрения и оценки заявок на участие в

запросе котировок присутствов:rли:
Председатель комllсспи: Зыков Валерий Игоревич
члены комиссши: Ровчан Людмила Васильевна

Филиппов Станислав Александрович
Салихова Эльвира Ринатовна

Секретарь компсспн: Алиходжина Алсу Вядутовна
Присутствовали 5 (пятеро) из 5 (пяти).

7. Прочелура рассиотрения и оценки ]аявок на участие в запросе котировок. Проче,rl,ра

рассмотрения и оценки котировочны\ заявок проведена 25.09.2024 по aJpec!: Москва, y"r. Со;янка,
л.14, стр.5

8. Заявки на участие в запросе котировок. Все поступившие в РНФ заявки на участие в запросе
котировок зарегис,грированы в Жl,рна"rе регистрации поступJения заявок на ! частие в заIIросе
коIи tsо}i R по яlкс п\ пос п-lсllия

к срок1, tlкончания подачи заявок на участие в запросе котировок пt,lдано заявок: l (одна)

лъ
п/п

f{aTa поступления Время
IIоступления

Регистрационный номер Форма подачи заявки

Бl,мажный экзе}tпляр2 з.09.202,1 l 1-,15l 1

Номе
р

заявк
и

наименование
(для

юридического
лича), фамилия,
имя, отчество

(для
индивидуaulьного
предпринимателя

физического
лица) участника

Адрес (для
юрндического
лица), место

жительства (для

ИНДИВИДУ:UIЬНОГО

предпринимателя

физического
лица)

IIаtичие в заявке инфорrtаltии и _]0K\\lcl{TOB.
пре.f },с \,|отренны\ извещением () прове.Iеtlи и запроса

коl ировок (cc,r ь/нет)

запр(,)са

котировок

1

обшество с
tlграниченной
оl ветственность
кl <СпецКлимат>

l 154з2, г.
Москва, пр-т
Ан.лропова, дом
l8, корп.5, эт.14

l. Наименование, адрес, почтовый адрес (для
юридического Jица) участника запроса
котировок! номер контактного телефона,

алрес электронной почты (указание
обязательно)

2. ffaTa, ttecTo и орган гос1,1арственной

регистраци и (предоставление обязательно)
ссть

3. Основной государственный
регистрационный номер (ОГРН/ОГРНИП)
(прелоставление обязательно)

есть

4.Идентификачионный
на-lогоппательщика (ИНН)
(преlостав;rение обязатеjrьно)

tlo\1ep
сс ть

5.Организационно-правовая форма
участника запроса котировок
юридического,,lица (указание обязательно)

есть

6.Информачия о размере уставного капит:lла
(,tля козяйственных обществ) (указание
обязательно)

ссть

7. Информация об 1,чрелителях (участниках)
юридического ",lича (указание обязательно)

сс l,b

8. Банковские
обязате"lьно)

реквизиты (_""казание

9. Заверенные копии лицензий,
сертификатов, разрешений (в случае если
требование о наличии ,.tицензии, сер,гификата
или разрешения на осуществление
соответств},юtцеfо вида .]еяте.;lьности
предусмотрено законодательством)

есть

10. Выписка из единого государственного

реес,гра к)ри.lически\ лиц е-lиноl о
государственного реестра индивидуiлльных
предпринимателей (допускается
представJение нотариil'lьно
засвидетельствованной копии выписки, либо
выписки, rtолученной в форме электронного
док},мента), полученная не ранее чем за
шесть месяцев ло даты размещения на
официальном сайте Фонда извещения о
проведении запроса котировок
(предоставление обязательно)

сс Iь

1 1. Щокупlент, подтверждающий полномочия
_1ица на ос) шеств-rение действий ol иvени

участника запроса котировок
юридического лица (заверенная копия

решения об избрании) (представление
обязательно)

есть

есть

ссть

I

I

12. !окументы, подтверждающие
соответствие участника запроса котировок
требованиям, установ.,lенным пунктами 4.1

Положения о закупкак товаров, работ, услуг
для обеспечения деятельности Российскогtr
научного фон,ла

ес lb

1З. Заверенные копии учредительных и иных
правоустанавjlивающих документов
(представление обязательно)

l4. Справка налогового органа об
исполнении налогоплательщиком
обязанности по уплате на-rогов и сборов.
пеней. штрафов, процентов по состоянию не

ранее даты размещения на официальном
сайте Фонда извещения о проведении
запроса котировок (представление
обязательно)

есть

l6. Иные документы по усмотрению
участника запроса котировок

Ilc ]

9. Решение комиссии по осупlеств,lешию закчпок

Комиссией по осуществлению закупок рассмотрены заявки в соответствии с требованиями и

}с.,Iовиями, установjIенными в извещении о проведении запроса котировокj и приняты след},ющие
шсllия

Предложение участника
запроса котировок

о цене договора
(указывается предложенная

участникоv запроса котировок
цена договора,

ставится отметка о
превышении/не превышении

цены договора, предложенной

участником запроса котировок,
начaulьной (максимальной)
цены (НМЦ), указанной в

извещении о проведении
запроса котировок

инн 772651б038/
кпп 77250l00l
общество с
ограниченной
ответственностью
<СпецКлимат>

наименование

участника запроса
котировок, ИНН, КПП
(l;rя юридических лич)

или ФИО (для
индивидуальных

ltреlпринимателей/физи
ческих лиц)

Решение
комиссии по

осуществлению
зак},пок о доп},ске

к участию в

запросе котировок

[Iричи на
отклонения

заявки на участие
в запросе
котировок

1 804 800 (Оlин ми.rлион
восемьсот четыре тысячи

восемьсот) рублей 00 копеек

ИНе превышает HMI {

Превышаеr,IIМL\

М[опr щен
Lle лtlпущен

l0. Результаты проведения запроса котпровок
Общество с ограниченной ответственностью <СпецКлилtат>) ИНН 772б5l60З8/77250l001

Nq

регис
,гр.

заявк
и

1

cclb

I
l5. Копия огчеlа о финансовых резlльтагах

|

l за ,fBa | ода. предшес] вуюших дате
|

|пlбликаuии и-}вещения о ]апросе когировок
]

( п ре.]с та B-,l е н и е обязате-,lьно)
l

естьl

A-rpec: l l5432, г, Москва, пр-т Ан.lропова, .tolt l8, корп.5. этаж 14.
Прелложение о цене договора: l 804 800 (Один мил.;tион восемьсот четыре тысячи восемьсот)
рублей 00 копеек. Российский рубль.

В соответствии с подпунктом а) пункта l0.6.1. разлела l0 <[lо,rожения о закупках ToBaptlB, работ,
усJуг для обеспечения деяте,lьности Российского на}чного фонда> договор закjlк)чается с
единственнь!}l поставщиком в случае, ес]lи запрос котировок признан не состоявшимся на
следующем основании: по окончании срока подачи заявок на участие в запросе котировок подана
только одна такая заявка. При этом такая заявка признана соответствующей требованиям
Полtlжения и требованиям, указанным в извещении о проведении запроса котировок.

В соответствии с пунктом 10,5 раздела l0 [Iоложения о закупках товаров, работ, услуг для
обеспечения деятельности Российского на),чного фон.lа lоговор заключается на \,словиях,
предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, по цене, предложенной в заявке на

}частие в ]апросе котировок побе-]иrе-rя запроса когировок,

l l. Пчбltикация и храllение протоко"lа

Настояций протокоjl полежит размещению на официа-rьном сайте Российского научного фон.lа
httр://www.rsсГ.ru в порядке и в сроки, ),становленные Положением о закупках товаров. работ, услуг
для обеспечения деятельности Российского научного фонда. Настоящий протокол подлежит
хранению не менее Tpex,,leт с даты подведения итогов настоящего запроса котировок.

Предсс,lаrс;ь
Ko\l исс ии

/ Зыков Вале рий Игоревич

ч;ены коrtиссии /Ровчан J]юдмила Васшrьевна

lСшtихt,lва 1)львира Ринатовна

/Фиrипttов Станислав Александрович

Секре rарь /А,lиходжина Алсl, Вя:tlтовна
Ko\l исс tl и;

!) 4